MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 26/2021
TRANSFERÊNCIA E OBTENÇÃO DE NOVO TÍTULO

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.168, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado
Preliminar do Edital Nº 26/2021, que dispõe sobre Transferência Externa e Obtenção de Novo Título para
Cursos Superiores de Graduação do IFMG-Campus Betim para o 2º Semestre de 2021, conforme relação
abaixo:

Engenharia de Controle e Automação

Nome Modalidade curso de
origem CR Classificação Observação

Ellen Aranxa Figueredo Duarte
Lousada Transferência Externa mesmo curso 90,671º Aprovado

Anna Beatriz Ferreira Transferência Externa área afim 70,622º Aprovado

Pablo Henrique Barros de Oliveira Obtenção de Novo
Título área afim 92,003º Classificado

Marcela Araújo Obtenção de Novo
Título área afim 85,454º Classificado

Marcio Tenório de oliveira Obtenção de Novo
Título área afim 82,485º Classificado

Nádia Guimarães de Paula Borges Obtenção de Novo
Título área afim 80,016º Classificado

Tiago Saldanha Dias Obtenção de Novo
Título área afim 78,037º Classificado

Alexandre da Cruz de Souza Obtenção de Novo
Título área afim 77,699º Classificado

Rayssa Jacqueline Leite Ferreira Obtenção de Novo
Título área afim 72,808º Classificado

Matheus Silva Salustiano Obtenção de Novo
Título área afim 71,9811º Classificado

DAVI SOUSA SALVIANO Obtenção de Novo
Título área afim 66,4010º Classificado

Vitor Gomes Almeida de Oliveira Obtenção de Novo
Título outra área 68,0712º Classificado

Claiver Coelho Viana Transferência Externa mesmo curso 74,56desclassificado item 4.2. v
Isabele Beatriz dos Santos Transferência Externa mesmo curso 0,00 desclassificado item 4.2. iii
Marina Granato Chagas Transferência Externa mesmo curso 0,00 desclassificado item 4.2. iii

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/07/2021

Engenharia Mecânica

Nome Modalidade curso de
origem CR Classificação Observação

Vinicius Soares Dorcino Transferência Externa mesmo curso 74,571º Aprovado
Emily Victoria Macedo Alves Transferência Externa mesmo curso 68,752º Aprovado
Vitor Lopes Santos Transferência Externa mesmo curso 0,04 3º Classificado

Ricardo da silva Miranda Obtenção de Novo
Título área afim 83,584º Classificado

Vagner Soares Ferreira Obtenção de Novo
Título área afim 82,595º Classificado

Matheus Silva Salustiano Obtenção de Novo
Título área afim 71,987º Classificado

Jonathan Rodrigo Moreira
Fonseca

Obtenção de Novo
Título área afim 81,278º Classificado

Breno Soares dos Santos Obtenção de Novo
Título área afim 71,529º Classificado

Richard Eduardo Silva de Souza Obtenção de Novo
Título outra área 87,4010º Classificado

Patrick Fernandes Correa Transferência Externa mesmo curso 0,00 desclassificado item 4.2. iii

Betim, 13 de julho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Diretor(a) Geral, em
14/07/2021, às 11:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0896093 e o código CRC 7AF4B76B.

23792.001017/2021-43 0896093v1